### Әдебиеттер

- 1 Королева Л.А., Королев А.А. Государство и ислам в СССР: из опыта взаимоотношений//[http://www.rusnauka.com/2\\_KAND\\_2009/Pravo/39669.doc](http://www.rusnauka.com/2_KAND_2009/Pravo/39669.doc).
- 2 Обращение Советского правительства «Ко всем трудящимся мусульманам России и Востока». 20 ноября (3 декабря) 1917 г.//<http://xx-vek-istoria.narod.ru/libr/istochnik/vnpol/mus.html>
- 3 Ленин, В. И. Полн. собр. соч. / В. И. Ленин. – Т. 52. – С. 190.
- 4 Мухтарова Г.Д. Ислам в советском Казахстане (1917-1991 годы) //07.00.02 – отечественная история (история Республики Казахстан).